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STRYKÓW, LUTY 2014 r. 



Działalność JRG PSP w Strykowie 

JRG PSP w Strykowie swoim zasięgiem operacyjnym obejmuje obszar miasta i gminy 

Głowno oraz miasta gminy Stryków co stanowi łączny obszar o powierzchni 28212 ha 

zamieszkiwany przez około 31662 mieszkańców. Ponadto JRG Stryków zabezpiecza obszar 

poza granicami administracyjnymi powiatu zgierskiego. W gminie Nowosolna okolice 

miejscowości Dobieszków i Stare Skoszewy. W gminie Dmosin teren pomiędzy 

miejscowościami Nowostawy Dolne a Wiesiołowem w tym ponad 10 km autostrady A2. 

Dwa miasta, rozległe tereny leśne oraz rolne, przepływające rzeki a także przebiegające 

przede wszystkim przez gminę Stryków trasy tranzytowe powodują, że potencjalne zdarzenia 

mogą dotyczyć różnych obszarów działalności przypisanej jednostkom ochrony 

przeciwpożarowej. Potencjalne zagrożenie pożarem występują w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych szczególnie na terenie miasta gminy Stryków i miasta Głowno. Innym 

niebezpieczeństwem pożarowym są kompleksy leśne (Leśnictwa Wola Błędowa i Głowno)  

z dużą ilością działek rekreacyjnych. Na terenie gminy Stryków występują parki przemysłowe 

o bardzo dużym potencjale magazynowym i produkcyjnym. Codziennie pracę w nich 

podejmuje kilka tysięcy osób. Obiekty te powstały w większości na przestrzeni ostatnich kilku 

lat co powoduje, że są wyposażone w stosunkowo nowe urządzenia przeciwpożarowe  

o dużej sprawności i znacznym zaawansowaniu technologicznym. Wymaga to od strażaków, 

szczególnie tych którzy są dowódcami sił i środków I rzutu dobrego rozpoznania i dużej 

znajomości „rzemiosła”. Lokalizacja węzła autostradowego Łódź Północ sprzyja 

przemieszczaniu się przez teren działania JRG Stryków bardzo dużej liczby podróżnych  

a także towarów o nieprzewidywalnej charakterystyce i ilości. 

Statystyka i działania operacyjne 
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W roku 2013 na terenie działania JRG PSP w Strykowie odnotowano 569 zdarzeń (wzrost 

liczby interwencji w stosunku do 2012 r. o ok. 9 %). z czego 96 razy interweniowały same 



jednostki OSP bez udziału PSP. JRG Stryków likwidowała 65 pożarów, 326 miejscowych 

zagrożeń, 10 alarmów fałszywych, 58 wyjazdów ćwiczebnych i14 wyjazdów gospodarczych. 

Poza terenem działania interweniowaliśmy przy 4 pożarach i 10 miejscowych zagrożeniach. 

Ilość zdarzeń w rozbiciu na poszczególne jednostki samorządowe przedstawia poniższa 

tabela: 

 m. Głowno gm. Głowno Stryków 

Pożary 29 / 103 10 / 31 49 / 94 

Miejscowe zagrożenia 222 / 90 41 / 17 203 / 172 

Alarmy fałszywe 4 / 5 3 / 1 8 / 6 

Razem: 255 / 198 54 / 49 260 / 272 

X - wartości z 2012 roku 

Udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych z terenu działania KP PSP w Zgierzu 
w latach 2011-2013 r. 

 
Rodzaj interwencji  2011 r.  2012 r.  2013 r.  

Pożary bardzo duże (pow. 1000 m
2
)  0 0 0 

Pożary duże (pow. 301-1000m
2
)  2 6 0 

Pożary średnie (pow. 71-300 m
2
)  40 75 31 

Pożary małe (powierzchnia do 70 m
2
)  840 980 498 

Razem pożary  882  1061  529  

Klęski żywiołowe  0 0 0 

Miejscowe Zagrożenie Duże  4 0 1 

Miejscowe Zagrożenie Średnie  1 4 9 

Miejscowe Zagrożenie Lokalne  41 280 1103 

Miejscowe Zagrożenie Małe  1171 888 498 

Razem Miejscowe Zagrożenie  1217 1172 1611 

Alarmy Fałszywe  59 55 70 

Interwencje OGÓŁEM 2158 2288 2210 

 



 

 

W wyniku zdarzeń łącznie 12 osób poniosło śmierć (wszystkie w miejscowych 

zagrożeniach), a 99 odniosło obrażenia ciała. Rok 2013 w porównaniu do 2012 zakończył się 

większą o 9 % ilością interwencji i prawie 12 % spadkiem ilości osób poszkodowanych, nie 

brakowało w nim również trudnych, skomplikowanych i tragicznych w swoich skutkach 

zdarzeń. Wymienić tu możemy między innymi:  

Pożary: 



 7 października w Głownie przy ul. Swobody 24 – pożar mały w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym – poszkodowani: ranna - zatruta czadem kobieta 20 lat – straty około 

20 tys. zł. – przyczyna: niewłaściwy stan instalacji elektrycznej. 

 20 października w Strykowie przy ul. Podlipie 16 – pożar mały w budynku biurowca 

„Lek S.A. – powierzchnia zdarzenia 30 m2, straty 250 tys. zł., uratowane mienie 

oszacowano na 40 mln zł. Przyczyna zdarzenia uszkodzona izolacja w urządzeniu 

elektrycznym (pralka lub suszarka). 

Wypadki drogowe: 

 14 lutego – Głowno ul. Kopernika/Trasa nr 14 – zderzenie dwóch samochodów – 

samochodu osobowego oraz busa Służby Więziennej jadącego jako pojazd 

uprzywilejowany w ruchu – 6 osób poszkodowanych w tym jedna ofiara śmiertelna, 

 5 lipca – miejscowość Cesarka – zdarzenie zgłoszone jako nagły napływ wody w 

rzece Moszczenicy zagrażający przepełnieniem zalewu w Strykowie. Zdarzenie było 

skutkiem gwałtownych opadów deszczu poza Strykowem, które spowodowały 

rozmycie grobli na stawie zlokalizowanym w sąsiedztwie rzeki. Zniszczeniu uległy: 

most na rzece Moszczenica w miejscowości Stare Skoszewy, Cesarka-Ługi, 

Przydatki-Bartolin (w dwóch lokalizacjach), Przydatki-Ługi straty około 120 tysięcy 

złotych. 

 

 



 

 4 czerwca na terenie miasta Głowna i gm. Głowno (oraz kilka na terenie gminy 

Stryków) na skutek lokalnych opadów deszczu wystąpiły podtopienia na terenach 

niżej położonych. Łącznie na terenie działania JRG w Strykowie w okresie od 4 do 7 

czerwca odnotowano 77 zdarzeń. 

Sprawy kadrowe i wyszkolenie załogi. 

 Załoga JRG liczy 35 strażaków, w tym 2 oficerów w systemie codziennym i 3 w 

systemie zmianowym oraz 8 aspirantów, 21 podoficerów i 1szeregowego. 

Załoga sukcesywnie podnosi kwalifikacje w zakresie wykształcenia ogólnego jak  

i zawodowego, na uczelniach mundurowych i cywilnych. 

W 2013 roku kurs podoficerski ukończyło 2 funkcjonariuszy. 

Jednym z ważnych ogniw w procesie doskonalenia umiejętności załogi są różnego rodzaju 

ćwiczenia i pokazy. Dlatego też oprócz comiesięcznych ćwiczeń obiektowych wynikających z 

harmonogramu rocznego, przeprowadzono dodatkowo szereg ćwiczeń, ewakuacji i lustracji 

obiektów:  

 praktyczne sprawdzenie organizacji i warunków ewakuacji w 18 placówkach 

oświatowych, zakładach pracy i innych - łącznie w ewakuowano podczas sprawdzeń 

około 3100 osób - najwięcej ewakuowanych osób podczas sprawdzenia w Corning 

Cable System (ponad 830 ewakuowanych osób), 

 pokazy i ćwiczenia edukacyjne na różnego rodzaju majówkach, festynach  

i imprezach edukacyjnych w tym podczas XXI finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, eliminacji gminnych do XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, VIII edycji Wojewódzkiego Przeglądu 

Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych” i innych. 

W czerwcu 2013 r. z firmy Osman Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe pozyskano wrak 

samochodu ciężarowego celem wykorzystania podczas szkoleń doskonalących w zakresie 



ratownictwa drogowego. Z uwagi na zbyt małą powierzchnię działki JRG PSP w Strykowie 

ćwiczenia przeprowadzono na terenie strażnicy OSP w Głownie. 

 

Wyposażenie sprzętowe 

 Stan wyposażenia jednostki w samochody gaśnicze i specjalne nie uległ zmianie i 

przedstawiał się następująco: 

 Volkswagen Transporter sam. oper. – rok prod. 1993, 

 Star GBA 2,5/16 – rok prod. 2004, 

 Jelcz GCBA 5/24 - rok prod. 2000, 

 Man SH-24 - rok prod. 2010, 

 Volvo SCRd – rok prod. 1997. 
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 W 2013 r. zasoby sprzętowe JRG Stryków powiększono o średni zestaw narzędzi 

hydraulicznych, który pozyskano z przeznaczeniem na doposażenie ciężkiego samochodu 

ratownictwa drogowego.  

 

Warunki socjalno-bytowe załogi  

 W 2013 r. w zakresie poprawy warunków służby w budynku JRG w Strykowie 

wykonano następujące prace konserwacyjne: 

 malowanie pomieszczenia socjalnego podoficerów, 

 urządzono w dotychczasowym magazynie części szatnie ubrań specjalnych, 

 przeprowadzono gruntowny remont pomieszczenia punktu alarmowego, 

 zbudowano sieć teleinformatyczną LAN, 

 wspólnie z jednostką OSP w Strykowie wykonano boisko do piłki siatkowej (plażowej) 

oraz zorganizowano dodatkowo 4 miejsca parkingowe. 

Jak co roku dla rodzin strażaków zorganizowano 1 czerwcu Rodzinny Dzień Dziecka na 

terenie świetlicy wiejskiej w Piaskach Rudnickich.  

Współpraca z organizacjami 

Współpraca JRG z władzami samorządowymi, Zarządami M-G ZOSP oraz innymi 

organizacjami społecznymi układa się w sposób bardzo dobry. Dotyczy to również 

większości podmiotów gospodarczych.  

Jednostka posiada stałą rubrykę w cotygodniowej lokalnej gazecie „Wieści z Głowna  

i Strykowa". W ramach współpracy z Zarządami OSP dowództwo JRG wzięło udział w 10 

zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP oraz kilku posiedzeniach Zarządów Miejsko-

Gminnych, Gminnych OSP, Miejskich i Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego oraz 

Komisji Ładu i Porządku Publicznego lokalnych samorządów terytorialnych. Jak co roku 

jednostka zabezpieczała pod względem pożarowym i ratownictwa technicznego Mistrzostwa 



Polski w Motocrossie oraz również jak co roku zorganizowano wspólnie z Zarządami OSP, 

cieszące się na naszym terenie dużą popularnością eliminacje miejsko-gminne 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Wspólnie z lokalnymi administratorami i zarządcami prowadzono doraźnie inspekcje 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych. 

W 2013 r. nawiązano współpracę z oddziałem łódzkim WOPR, która zaowocowała 

przeprowadzonymi w czerwcu wspólnymi ćwiczeniami mającymi na celu doskonalenie 

umiejętności związanych z przywróceniem podstawowych czynności życiowych u osób 

poszkodowanych na akwenach wodnych. Planowano również organizację ćwiczeń z zakresu 

„ratownictwa lodowego”, które z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych się nie 

odbyły. Wypadek losowy uniemożliwił również przeprowadzenie ćwiczeń związanych  

z podejmowaniem osób poszkodowanych z zatopionego samochodu osobowego. 

 

 Na uwagę zasługuje fakt osiągnięcia bardzo wysokich lokat uczniów głowieńskich 

szkół w ogólnopolskim konkursie plastycznym. Podczas inauguracji roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej nr 3 im. T. Kościuszki w Głownie w dniu 2 wrześnie 2013 r. uczennicy Agacie 

Kowalczyk wręczono nagrodę rzeczową telewizor LCD oraz okolicznościowy dyplom 

Komendanta Głównego PSP i Szefa Obrony Cywilnej Kraju za zajęcie I miejsca w kategorii 

IV-VI klasy w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem „Twoja wiedza i czujka 

czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu!”. Nagrodę wraz z gratulacjami  

i życzeniami kolejnych sukcesów wręczył Komendant Powiatowy PSP w Zgierzu st. bryg. 

Krzysztof Zieliński.  

 



 

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

W powiecie zaewidencjonowane są 51 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w tym: 

  48 jednostek typu S   (posiadające samochody ratowniczo-gaśnicze) 

  3 jednostki typu M     (posiadające motopompy). 

Wszystkie jednostki OSP prowadzą działalność statutową. 21 jednostek OSP włączonych 

jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Co roku jednostki OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego 

otrzymują dotacje przyznane z budżetu państwa na zabezpieczenie gotowości operacyjnej tj. 

zakup sprzętu i wyposażenia operacyjnego.  

W roku 2013 otrzymano dotację (336.900,00 zł.): 

W zakresie wydatków bieżących w wysokości: 169.900,00 zł., którą przeznaczono na:  

 zakup specjalistycznej odzieży ochronnej (ubrania specjalne, ubrania koszarowe, 

buty specjalne skórzane i gumowe, rękawice specjalne, hełmy i kominiarki), 

 zakup materiałów i wyposażenia przeciwpożarowego (latarki, radiotelefony).  

W zakresie zakupów inwestycyjnych: 167.000,00 zł., którą przeznaczono na: 

 dofinansowanie do samochodu gaśniczego dla jednej z jednostek, 

 zakup sprzętu techniki specjalnej (pompa hydrauliczna do zestawu ratownictwa 

technicznego, agregat prądotwórczy), 

 zakup aparatów ochrony dróg oddechowych,  

 zakup zestawów medycznych PSP R1, 

 pompy szlamowe. 

Działalność szkoleniowa 

W 2013 roku zostało przeszkolonych 261 druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych.  



W szkoleniach organizowanych przez Wydział Operacyjno - Szkoleniowy Komendy 

Powiatowej PSP w Zgierzu uczestniczyło: 

 82 druhów na szkoleniu podstawowym,  

 68 druhów na szkoleniu z zakresu ratownictwa technicznego, 

 27 druhów na szkoleniu dowódców, 

 17 druhów na szkoleniu kierowców – konserwatorów, 

 15 druhów na szkoleniu naczelników, 

W szkoleniu zorganizowanym przez Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP  

w Łodzi uczestniczyło 20 druhów na szkoleniu LPR (Lotnicze Pogotowie Ratunkowe). 

W szkoleniach zorganizowanych przez Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim  

i Urząd Gminy w Zgierzu z zakresu KPP (Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy) uczestniczyło 

32 druhów. 

W 2013 roku jednostki OSP wyjeżdżały łącznie 1139 razy (bez wyjazdów gospodarczych): 

do pożarów    - 366 

do miejscowych zagrożeń  - 668 

do alarmów fałszywych  - 25 

zabezpieczenie rejonu  - 69 

ćwiczenia    - 11 

Oceny inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP włączonych do KSRG 

W 2013 roku przeprowadzono 21 inspekcji gotowości operacyjnej w OSP z KSRG. Inspekcje 

przeprowadzały zespoły inspekcyjne powołane przez Komendanta Powiatowego PSP w 

Zgierzu. Celem było sprawdzenie stanu przygotowania Ochotniczych Straży Pożarnych do 

zadań wynikających z rozporządzenia o ksrg.  

Inspekcja została przeprowadzona w zakresie: alarmowania, gotowości ratowników, 

pojazdów, sprzętu silnikowego, ratowniczego i łączności, dokumentacji operacyjnej oraz 

ćwiczenia praktycznego. 

W wyniku kontroli ww. zagadnień jednostki OSP uzyskały następujące oceny: 

Miasto/Gmina OCENA 

Miasto Głowno 

Głowno 5 

Gmina Głowno 

Boczki Domaradzkie 3 

Lubianków 4 

Mąkolice 4 

Ostrołęka  4 

Popów 4 

Wola Zbrożkowa 2 

Miasto i Gmina Stryków 

Stryków 4 

Kiełmina  4 



Wnioski z inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP w KSRG.     

 Uzupełnić zapasy środków gaśniczych, sorbentów i neutralizatorów w jednostkach 

OSP w KSRG (minimum 60 l środka pianotwórczego, 30 kg sorbentu i 5 kg 

neutralizatora). 

 Dążyć do zapewnienia pełnej ochrony ratowników poprzez zakupy – ubrań, obuwia, 

hełmów i rękawic, uzbrojenia osobistego, latarek, masek do aparatów, sygnalizatorów 

bezruchu minimum dla pełnej obsady pojazdów pożarniczych znajdujących się  

w jednostce (zgodnie z podpisanym porozumieniem). 

 Doposażyć jednostki OSP w specjalistyczny sprzęt. 

 Zwrócić uwagę na przestrzeganie przepisów BHP podczas prowadzonych działań i 

ćwiczeń (używanie rękawic ochronnych). 

 Utrzymywać w stałej sprawności technicznej urządzenia selektywnego wywoływania. 

 Zwiększyć ilość osób przeszkolonych - uprawnionych do kierowania pojazdami 

uprzywilejowanymi, kierowania działaniami ratowniczymi, kierowania ruchem. 

 Zapewnić odpowiedni poziom wyszkolenia ratowników w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. 

Na bieżąco informować Punkty Alarmowe lub Stanowisko Kierowania Komendy   Powiatowej 

PSP w Zgierzu o zmianach dotyczących pojazdów i wyposażenia sprzętowego (wycofaniu 

lub wprowadzaniu do podziału bojowego). 

Plany i zamierzenia JRG PSP w Strykowie na 2014 rok: 

 Skierowanie na kurs podoficerski strażaków z korpusu szeregowców, 

 pomoc kadrowa, sprzętowa i organizacyjna w przeprowadzeniu różnego rodzaju 

kursów dla członków OSP oraz zawodów sportowo-pożarniczych, 

 działania zmierzające do odmłodzenia zasobów sprzętowych,  

 wykonanie zabudowy w samochodzie SCRd Volvo niezbędnej do uzbrojenia pojazdu 

w zestaw narzędzi hydraulicznych Lukas, 

 systematyczne ćwiczenia i lustracje obiektów na nowo powstających terenach 

przemysłowych, 

 remont garaży (wykonanie skutecznej wentylacji, naprawa posadzki, malowanie), 

 modernizacja świetlicy i kuchni wynikająca między innymi z zaleceń Inspekcji 

Sanitarnej MSWiA. 

B.T. 


